Co-Ed. Secondary English Medium School, Affiliated to CBSE New Delhi Affiliation No. 1730933 www.aryaschool.ac.in



Majri Road, Shri Krishan Nagar, Neemrana(Kotputli-Behror) Rajasthan. 301705

9414500798, 8094005126

aryaneemrana@gmail.com

Affix your recent
Passport size
photograph
Here

ARYA PUBLIC SCHOOL

ADMISSION FORM

Academic Session 2025-2026

Date.:
S.R.No.:
APAAR ID.:
NIC ID.:
T C NO .

Name of the Student:												\Box			
विद्यार्थी का नाम :															
Father's Name:															
पिता का नाम :															
Mother's Name:															
माता का नाम :															
Class& Stream:					Med	lium ((Hindi	/Engli	ish):						
Optional Subject (1)			(2))					(3)					
Group:Hostler		Day-Sch	olar by l	Bus				Da	y-Sch	olar b	y Sel	f Tran	sport		
For Transport Pickup F	Place:														
Date of Birth:								Ca	itego	ry:					
Date of Birth (in words	s):														
Permanent Address:				••••••										••••••	
Mobile No. (1)		(2)												
Name &address of loc	al guardian (If a	ny)													
Address:															
Name of the Previous	School & Addre	ss:										•••••			
Class (Passed):			 Details					(1)	•••••	•••••		. (2)	•••••	•••••	
(1) Name:						-	•	Cla	ass: .						
(2) Name:					_			_	ass: .			•••••		•••••	
		Decla	ration l	hv the	Pare	nt/G	uard	ıan							

I solemnly declare that

- (1) All the above written entries are correct in best of my knowledge.
- (2) My ward will be present regularly in school uniform and I.D
- (3) I will collect the progress report of the student regularly.
- (4) In case of any indisciplinary activities or regular absenteeism (six days or more), I agree for the appropriate-action can be taken against by the school management.

Admission Procedures, Terms and conditions

Registration procedures and rules:

- 1. Registration form should be filled legibly with the correct information and a pp size photograph must be pasted on the top left.
- 2. Required documents: The copies of mandatory documents, like a birth certificate as proof of age, address proof, transfer certificate T.C. (if transferring from another school), a copy of certificate issued by the Municipal Corporation Civics Authority, must be included with the form. Marksheets of the previous class are required for the admission.
- 3. For the admission in Nursery Class, a child must be 3 years and 6 years in Class 1.
- 4. Aptitude Test: After the registration form is submitted, a date will be given for the interaction/ interview with the student or for the aptitude test to assess the child's academic ability.
- 5. Interactions/ Interviews:

We conduct an interaction with parents and the child to evaluate their suitability for both the school and the child.

Disciplinary Rules & Regulations for the students:

- 1. Uniform: Students must wear the prescribed school uniform (from 1 November to 28 February in winter uniform and from 1 March to 30 October in summer uniform) properly, keep it clean and ironed.
- Shirt should be full sleeve and should not be folded. Pants should be completely normal size. Socks should be of long size, covering the ankles and above. Pants and shirts should not cling to the body.
- Student ID cards must be hung around the neck everyday.
- Attendance and Punctuality: Being present in the school on time is mandatory. Leave must be approved by the principal before going on leave.
- For security reasons, students will not be allowed to go back home during the school hours without parents' presence.
- Homework and Assignments: Completing assigned homework and submitting it on time is compulsory.
- Respectful behaviour: Showing respect to teachers, staff, and fellow students is a must.
- **Classroom conduct:** Following classroom rules, like raising hands to ask questions or to speak, not disrupting the class, and actively participating in the programmes and other classroom activities are mandatory.
- Students from class 6th onwards are not allowed to go to the washroom except during the lunch hour (Not applicable in some healthissues).
- Hygiene and cleanliness: Maintaining personal hygiene and keeping the school premises clean is a must.
- Every student must bring lunch, and water bottle. Washing hands before and after taking lunch is mandatory. It is mandatory to trim hair (only for boys) and nails every month. Hair should remain below the forehead and above the eyebrows. Girls student must tie their hair with 2 braids.
- **Electronic devices:** Using mobile phones and other electronic devices, which are not related to education or permitted by the school, is restricted to bring with.
- **Disciplinary actions:** Consequences for violating school rules & regulations may include warnings, detentions, parent-teacher meetings, or other disciplinary measures. A fine of Rs 1000 will be imposed if the banned item is confiscated.
- In case of damage of school properties or personal belonging, double the price will be fined from the derelict.

<u>Transport facilities Rules and regulations:</u>

- Requests for using school transport facilities must be made at the time of registration/admission. Upon registration/admission, 12 months' charges will have to be paid.
- It is the responsibility of parents to escort the child from the bus pick up and dropping point. The vehicle will pick-up and drop the child at the same point where it has already been fixed.
- If Parents have any kind of requests or suggestions regarding the transport system, they can contact the transport incharge or the school management but cannot give orders or suggestions to the driver or conductor directly.
- For security reasons, students who miss the school vehicle from the fixed pick-up point, will not be picked up from other points.
- In case parents/ guardians are absent to pick the child up at the pick-up point, the child will be brought back to school from where parents/ guardians can take their ward.

Procedure of fee payment:

- Fees must be paid by the 10th of every month. Failing of payment will lead to a fine of Rs. 10/- per day.
- The fee is to be paid at the time of admission by 'demand draft/ cheque/ online Phone Pay through school website and keep the father or motherless child's admission and annual fee will be exempted.
- Parents are requested to pay the fee being present by themselves instead of sending through children.
- A concession of Rs.2500 shall be granted for both the students from the same parents who are studying in this school.
- Orphan children are exempted from the admission, annual, and tuition fee.
- Onetime payment can be made only in the month of April then 10% discount will be given only in tuition fee.

प्रवेश प्रक्रिया, नियम एवं शर्तैः

पंजीकरण प्रक्रिया एवं नियम :

- पंजीकरण फॉर्म में सही जानकारी स्पष्ट रूप से भरकर उसमें पासपोर्ट साइज की फोटो चिपकानी होगी।
- **आवश्यक दस्तावेज**ः फॉर्म के साथ अनिवार्य दस्तावेजों की प्रतियां, जैसे कि आयु के प्रमाण के रूप में जन्म प्रमाण पत्र, पता प्रमाण पत्र, स्थानांतरण प्रमाण पत्र टी.सी. (यदि किसी अन्य स्कूल से स्थानांतरित हो रहे हैं), नगर निगम नागरिक प्राधिकरण द्वारा जारी प्रमाण पत्र की प्रति, शामिल की जानी चाहिए।
- 🖻 प्रवेश पाने के लिए पिछली कक्षाओं की मार्कशीट आवश्यक है।नर्सरी कक्षा में प्रवेश के लिए, 🏻 बच्चे की आयु 3 🔄 वर्ष तथा कक्षा प्रथममें ६ 🔄 वर्ष होनी चाहिए।
- 🔸 **एप्टीट्यूड टेस्ट**ः पंजीकरण फॉर्म जमा करने के बाद, छात्र से बातचीत / साक्षात्कार या बच्चे की शैक्षणिक क्षमता का आकलन करने के लिए एप्टीट्यूड टेस्ट के लिए तिथि दी जाएगी।
- बातचीत / साक्षात्कार : हम माता–िपता और बच्चे के साथ बातचीत करते हैं ताकि स्कूल और बच्चे दोनों के लिए उनकी उप<u>युक</u>्ता का मूल्यांकन किया जा सके।

छात्रों के लिए अनुशासनात्मक नियम और विनियम:

- **यूनिफ़ॉर्म**: छात्रों को निर्धारित स्कूल यूनिफ़ॉर्म (सर्दियों की 1 नवम्बर से 29 फरवरी तक एव गर्मियों का 1 मार्च से ३० अक्टूबर) को सही तरीके से पहनना चाहिए, उसे साफ़ और इस्त्री करके रखना चाहिए।शर्ट पूरी बाजू की होनी चाहिए और उसे मोड़ा नहीं जाना चाहिए।पैंट पूरी तरह से सामान्य साइज़ की होनी चाहिए। टखने को ढकते हुए ऊपर तक के लिए शॉक्स लंबे साइज़ के होने चाहिए।पैंट और शर्ट शरीर से चिपका हुआ नहीं होना चाहिए। छात्र आईडी कार्ड हर रोज़ गले में लगाकर आना चाहिए।
- **उपस्थिति और समय की पाबंदी :** समय पर स्कूल में उपस्थित होना अनिवार्य है। छुट्टी पर जाने से पहले प्रिंसिपल से छुट्टी स्वीकृत करवानी होगी।
- ▶ सुरक्षा कारणों से, छात्रों को माता−पिता की मौजूदगी के बिना स्कूल के समय में घर वापस जाने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- **गृहकार्य और असाइनमेंट**ः दिए गए होमवर्क को पूरा करना और उसे समय पर जमा करना अनिवार्य है।
- सम्मानजनक व्यवहार: शिक्षकों, कर्मचारियों और साथी छात्रों के प्रति सम्मान दिखाना ज़रूरी है।
- 🍨 **कक्षा में आचरण**ः कक्षा के नियमों का पालन करना, जैसे सवाल पूछने या बोलने के लिए हाथ उठाना, कक्षा में व्यवधान न डालना और कार्यक्रमों और अन्य कक्षा गतिविधियों में सक्रिय रूप से भाग लेना अनिवार्य
- कक्षा 6 से ऊपर के छात्रों को लंच के समय के अलावा शौचालय जाने की अनुमति नहीं है (कुछ विशेषचिकित्सीय स्थितियों में लागू नहीं) ।
- स्वच्छता और सफाई: व्यक्तिगत स्वच्छता बनाए रखना और स्कूल परिसर को साफ रखना अनिवार्य है।
- प्रत्येक छात्र को दोपहर का भोजन और पानी की बोतल लानी चाहिए। दोपहर का भोजन करने से पहले और बाद में हाथ धोना अनिवार्य है।
- 🕨 बालों (केवल लड़कों के लिए) 🏻 और नाखूनों को हर महीने ट्रिम करना अनिवार्य है।बाल माथे से निचे और भींह से ऊपर रहने चाहिए।छात्राएं अपने बालों की 2 🗈 चोटियों बांधें।
- 🍳 **इलेक्ट्रॉनिक उपकरण**ः मोबाइल फोन और अन्य इलेक्ट्रॉनिक उपकरणों का उपयोग करना 🗸 जो शिक्षा से संबंधित नहीं हैं या स्कूल द्वारा अनुमति नहीं है 🖯 उन्हें साथ लाने पर प्रतिबंध है।
- 🔸 **अनुशासनात्मक कार्रवाई**: स्कूल के नियमों और विनियमों का उल्लंघन करने के परिणामों में चेतावनी, हिरासत, अभिभावक–शिक्षक बैठकें या अन्य अनुशासनात्मक उपाय शामिल हो सकते हैं। प्रतिबंधित वस्तु जब्त किये जाने पर 1000 रुका जुर्माना किया जायेगा।
- स्कुल सम्पति को किसी भी प्रकार से क्षति पहुचने पर उस सम्पति के दोगुनी कीमत का जुर्माना लगेगा । <mark>परिवहन सुविधाएं नियम और विनियम :</mark>

- 🔸 स्कूल परिवहन सुविधाओं का उपयोग करने के लिए अनुरोध पंजीकरण/प्रवेश के समय किया जाना चाहिए। पंजीकरण/प्रवेश किये जाने पर 12 🛮 माह का किराया देना होगा ।
- 🗨 यह माता–पिता की जिम्मेदारी है कि वे बच्चे को बस पिक–अप और ड्रॉपिंग प्वाइंट से ले जाएं। वाहन बच्चे को उसी स्थान पर उठाएगा और छोड़ेगा जहां यह पहले से तय किया गया है।
- 🗣 यदि अभिभावकों के पास परिवहन व्यवस्था के संबंध में किसी प्रकार का अनुरोध या सुझाव है तो वे परिवहन प्रभारी या स्कूल प्रबंधन से संपर्क कर सकते हैं, लेकिन सीधे ड्राइवर या कंडक्टर को आदेश या सुझाव नहीं
- 🔸 सुरक्षा कारणों से जिन विद्यार्थियों का स्कूल वाहन निर्धारित पिक-अप प्वाइंट से छूट जाएगा, उन्हें अन्य प्वाइंट से नहीं उठाया जाएगा।
- 🗣 यदि माता-पिता/अभिभावक पिक-अप प्वाइंट पर बच्चे को लेने के लिए अनुपस्थित हैं, तो बच्चे को वापस स्कूल लाया जाएगा जहां से माता-पिता/अभिभावक अपने बच्चे को ले जा सकतेहैं।

शुल्क भुगतान की प्रक्रिया:

- फीस का भुगतान हर महीने की 10 तारीख तक करना होगा। भुगतान न करने पर प्रति दिन 107− रुपये का जुर्माना लगेगा।
- 🛮 प्रवेश के समय शुल्क का भुगतान स्कूल की वेबसाइट के माध्यम से डिमांड ड्राफ्ट / 🗦 चेक / ऑनलाइन फोन पे द्वारा किया जाना है और रिकॉर्ड सुरक्षित रखें।
- इस स्कूल में पढ़ने वाले एक ही माता-पिता के दोनों छात्रों के लिए 2500 रुपये की रियायत दी जाएगी।
- अनाथ बच्चों को प्रवेश, वार्षिक और ट्यूशन शुल्क से छूट दी गई है।पिता या मातृहीन बच्चे के प्रवेश और वार्षिक शुल्क में छूट दी जाएगी।
- अभिभावकों से अनुरोध है कि वे बच्चों को भेजने के बजाय स्वयं उपस्थित होकर शुल्क का भुगतान करें।
- ▶ एकमुश्त भुगतान केवल अप्रैल माह में किया जा सकता है एवं एकमुश्त पर 10% छूट केवल ट्यूशन फीस में होगी।

Fee Structure (2025-26)

	Registration Charges	(Nursery - XII)	RS. 200/-									
	Admission charges (Nursery - II)	RS. 3100/-									
	Admission charge	es (III-XII)				RS. 9100/-						
S.NO CLASS		TUITION FEE	COMPOSITE FEE									
3.140 CEA33	10111011122	SPORTS FEE	EXAM FEE	LAB CHARGE	ACTIVITY CHARGE	OTHER CHARGE	TOTAL					
1	NURSERY - U.K.G	1100*12=13200	1000	1000	1000	1000	1000	18200				
2	FIRST - SECOND	1200*12=14400	1000	1000	1000	1000	1000	19400				
3	THIRD - FIFTH	1300*12=15600	1000	1000	1000	1000	1000	20600				
4	SIXTH	1400*12=16800	1000	1000	1000	1000	1000	21800				
5	SEVENTH	1500*12=18000	1000	1000	1000	1000	1000	23000				
6	EIGHTH	1600*12=19200	1000	1000	1000	1000	1000	24200				
7	NINTH	1700*12=20400	1000	1000	1000	1000	1000	25400				
8	TENTH	1800*12=21600	1000	1000	1000	1000	1000	26600				
9	ELEVENTH (SCIENCE)	2200*12=26400	1000	1000	1000	1000	1000	31400				
10	ELEVENTH (ARTS)	2000*12=24000	1000	1000	1000	1000	1000	29000				
11	TWELTH (SCIENCE)	2400*12=28800	1000	1000	1000	1000	1000	33800				
12	TWELTH (ARTS)	2200*12=26400	1000	1000	1000	1000	1000	31400				

Transport Fee

Monthly	650*12=7800	700*12=8400	750*112=9000	800*12=9600	850*12=10200	900*12=10800	950**12=11400	1000*12=12000
Route No. 1	DSP	Umraogarh	Roadwal	Abalpura	Bhimpura	Majra	Nangal	Beeranwas
Route No. 2	Bawadi	Silarpur	Naghodi	Dhaani	Ghiloth	Basaibhopal	Ch. No. 1	Dabadwas
Route No. 3	Neemrana	Ginni Comp.	Kali pahadi	Ashadeep	Majra Kath, Mohlariya	Kolila	Fathpura	Baatkhani
Route No. 4	Ashaadeep Near Parle	MSP	Frends Colony	PSP	Trehaan	Bichpuri Pipali	DundariyaKaliyahoda, Gandala	Dawani
Route No. 5	DSP	Polytechnic College	VSP	Majri Kalan	Majri Khurd	Dausod	Raiwana	Kaysa
Route No. 6	Neemrana	Belani	Jonayacha Kalan	Saansedi	Jonayacha Khurd	Siryaani	Kutina	Kaankar
Route No. 7	Neemrana	JSP	Poladpur	JaatbehrorSaa noli	Molwas	Jalawas Manithi	Mundadwada	Hulmana Bhojpuri

	3100	ENTFEECARD			
Student Name:			Session:		
Father Name:			Class:		
Scholar No:			Mobile No.: .		
MonthName	FeesHead	FeesAmt	ReceiptNo.	Date	Sign
	PREVIOUS BALANCE CLASS PAGE NO				
APRIL	Admission fee				
APRIL	Composite fee				
PER MONTH					
APRIL - MARCH	Tuition fee× 12				
PER MONTH APRIL - MARCH	Transport fee× 12				
APRIL - IVIARCH					
	Other fee				

				ANE	CDOTAL	RECOR	DS				
Student Name:											
Father Name:								Class: .			
Scholar No:								Mobile I	No.:		
					SUB	JECT					
EXAM	DATE	HINDI	ENGLISH	MATHS	SCIENCE/ EVS	SST	SKT/ MUSIC	COMPUT ER	G.K/ DRAWING	TOTAL	SIGN/REMARKS
APRIL SE O1 20 MM											
APRIL NB 01 10 MM											
APRIL SE O2 20 MM											
APRIL NB 02 10 MM											
JULY SE 01 20 MM											
JULY NB 01 10 MM											
JULY SE 02 20 MM											
JULY NB 02 10 MM											
AUGUST SE 01 20 MM											
AUGUST NB 01 10 MM											
SEPTEMBER SE 01 20 MM											
SEPTEMBER NB 01 10 MM											
OCTOBER SE 01 20 MM											
OCTOBER NB 01 10 MM											
OCTOBER SE 02 20 MM											
OCTOBER NB 02 10 MM											
NOVEMBER SE 01 20 MM											
NOVEMBER NB 01 10 MM											
DECEMBER SE 01 20 MM											
DECEMBER NB 01 10 MM											
DECEMBER SE 02 20 MM											
DECEMBER NB 02 10 MM											
JANUARY SE 01 20 MM											
JANUARY NB 01 10 MM											
FEBRUARY SE 01 20 MM											
FEBRUARY NB 01 10 MM											
TOTAL											

EXAM	DATE	SUBJECT DATE SCIENCE/ SKT/ COMPUT G K/ TOTAL									SIGN/REMARKS
EXAIVI	DATE	HINDI	ENGLISH	MATHS	SCIENCE/ EVS	SST	SKT/ MUSIC	COMPUT ER	G.K/ DRAWING	IOTAL	SIGN/ RENIAKKS
MAY PT 01 60 MM											
AUGUST PT 02											
60 MM SEPTEMBER SA 01											
80 MM NOVEMBER PT 03											
60 MM JANUARY PT 04											
60 MM FEBRUARY SA 02											
80 MM TOTAL											
											S.C.
DATE					CONVE	RSATIO	N				SIGN